
© Černý – BioPro s.r.o.; Benary; Syngenta 
 

 

 

  Druh: Carex comans 
 Odrůda: Zora 
 

Okrasná tráva, která extrémně dlouho vydrží, pěstuje 
se jako letnička, prodej jako trvalka. Jemná textura, 
snadné pěstování. 

 

 

 

 Firma: Benary Forma osiva: Natural 
 Délka kultury: 16-18 týdnů Užití: kobercové a 

krajinářské výsadby  Výška: 35 cm 
 Expozice: Slunce-částečný 

stín 
     CENA: 661,00 Kč (1000 semen) 

                     Z0360       
           

Použití Odrůda vhodná do květináčů, sesazovaných nádob a do venkovních výsadeb. 

 

Výsevní 
termín 

Březen-duben. 

           

Způsob 
výsevu 

6-10 semen do jedné cely sadbovače. 

           

Klíčení 

Klíčí za 7-14 dní při denní teplotě 25 až 30 °C a noční teplotě 15 až 20 °C. Díky 
tomu dosáhneme větší vzcházivosti semen. Přisvětlování není nutné. Semena po 
výsevu lehce zasypeme vermikulitem. Vzdušná výhost 95 % a více. Od fáze 2 
snížíme teplotu na 16-18 °C. Výsevní substrát má mít pH 5,5-6,5 a EC méně jak 
0,5. Mezi jednotlivými zálivkami nesmí proschnout substrát, neustále ho udržujeme 
vlhký. 

           

Následné 
pěstování 

Přesazování rostlin po 5-7 týdnech do 10-12 cm květináčů. 

           

Substrát pH substrátu 5,5-6,0 a EC méně jak 1,0. 
           

Teploty Po nahrnkování pěstování při 15-18 °C, je nutné se vyhnout velkým výkyvům teplot. 
           

Hnojení 
Střední nároky na hnojení. Jeden až dva týdny po nahrnkování hnojíme jednou 
týdně 100-150 ppm dusíku. 

 

Veškeré informace uvedené v kultivačních kartách jsou pouze informační a je nutné je upravit 

podle konkrétních podmínek pěstování. 

 

Carex comans                                                                             Zora 


